Cuenta Publica 2018

CUENTA PUBLICA 2018

DEUDATOTAL DE CORTOY LARGO PLAZO
EMPRESA: TYY PETROLEOS MEXICANOS (Consolidado)

( PESOS)

TOTAL

INTERNA

EXTERNA

112,193,908,127

8,732,706,849

103,461,201,278

1,869,699,705,090

260,540,604,967

1,609,159,100,123

1,981,893,613,217

269,273,311,816

1,712,620,301,401

143,207,089,280

53,717,956,821

89,489,132,459

1,876,609,131,008

215,911,570,842

1,660,697,560,166

2,019,816,220,288

269,629,527,663

1,750,186,692,625

1/ Excluye intereses devengados no pagados en 2017 y 2018; asi como otros pasivos y ajustes IFRS para 2018.

Las cifras en los conceptos corto y largo plazo, difieren del Estado Analitico de la Deuda Interna y Externa debido a que en el formato

mencionado, la clave de CP y LP se refiere Unicamente al vencimiento en que se contrataron los créditos. En este documento y conforme a las

reglas contables, las cifras de corto plazo son aquellas que amortizan el aio siguiente al cierre del ejercicio y las de largo plazo al

resto de las amortizaciones.

Fuente: Petrdleos Mexicanos
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