Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018

DEUDA TOTAL DE CORTO Y LARGO PLAZO EMPRESA: TYY PETRÓLEOS MEXICANOS (Consolidado)

(PESOS)

CONCEPTO	SALDO AL 31 DE DICIEMBRE					
	2017			2018		
	CORTO PLAZO 1/	LARGO PLAZO	TOTAL	CORTO PLAZO 1/	LARGO PLAZO	TOTAL
TOTAL	112,193,908,127	1,869,699,705,090	1,981,893,613,217	143,207,089,280	1,876,609,131,008	2,019,816,220,288
INTERNA	8,732,706,849	260,540,604,967	269,273,311,816	53,717,956,821	215,911,570,842	269,629,527,663
EXTERNA	103,461,201,278	1,609,159,100,123	1,712,620,301,401	89,489,132,459	1,660,697,560,166	1,750,186,692,625

1/ Excluye intereses devengados no pagados en 2017 y 2018; así como otros pasivos y ajustes IFRS para 2018.

Las cifras en los conceptos corto y largo plazo, difieren del Estado Analítico de la Deuda Interna y Externa debido a que en el formato mencionado, la clave de CP y LP se refiere únicamente al vencimiento en que se contrataron los créditos. En este documento y conforme a las reglas contables, las cifras de corto plazo son aquellas que amortizan el año siguiente al cierre del ejercicio y las de largo plazo al resto de las amortizaciones.

Fuente: Petróleos Mexicanos